
UCHWAŁA NR LXXIX/421/2023 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie pozbawienia drogi publicznej nr 4337E ul. E. Orzeszkowej i fragmentu drogi publicznej nr 
4339E ul. Legionów w Tomaszowie Mazowieckim kategorii drogi powiatowej 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526, poz. 572) w związku z art. 6a ust. 2 i art.10 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645, poz. 760, poz. 1193) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Pozbawia się drogę publiczną nr 4337E ul. E. Orzeszkowej i fragment drogi publicznej nr 4339E ul. 
Legionów w Tomaszowie Mazowieckim  kategorii drogi powiatowej. 

§ 2. Położenie i przebieg drogi publicznej o której mowa w §1 , oznaczone są na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2E515C-4F8B-47C7-87F9-BF6E2CD23EA8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIX/421/2023

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim

z dnia 22 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2E515C-4F8B-47C7-87F9-BF6E2CD23EA8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pozbawienie drogi nr 4337E ul. E. Orzeszkowej oraz fragmentu drogi nr 4339E ul. Legionów 
w Tomaszowie Mazowieckim dotychczasowej kategorii drogi powiatowej z jednoczesnym zaliczeniem jej do 
kategorii dróg gminnych dokonywane jest na wniosek Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

Prezydent Miasta Tomaszów Mazowiecki pismem znak: WGN.6871.122.2023 z dnia 4 lipca 2023 roku 
stwierdził, że przedmiotowy odcinek drogi powiatowej nr  4337E i fragment drogi powiatowej nr 4339E na 
odcinku od Ronda Andersa do mostu na rz. Wolbórce służy miejscowym potrzebom. Droga powiatowa 
Nr 4337E stanowi przedłużenie drogi gminnej od skrzyżowania z drogą ekspresową S-8 do drogi powiatowej 
nr 4339E. Nie stanowi połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin między sobą i pełni 
rolę drogi lokalnej stanowiącej uzupełnienie sieci dróg gminnych. Zasadnym jest aby Miasto Tomaszów 
Mazowiecki jako jedyny zarządca miało bezpośrednio wpływ na jej wygląd i stan techniczny. Racjonalne 
i efektywne wykorzystanie środków przeznaczonych na cele drogowe przełoży się bezpośrednio na poprawę 
stanu technicznego ulic na terenie miasta, co ma istotne znaczenie dla jego rozwoju i wizerunku. 

Zarząd Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim biorąc pod uwagę, że przedmiotowy odcinek drogi 
powiatowej nie stanowi połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin między sobą, 
wyraził zgodę na pozbawienie drogi nr 4337E oraz fragmentu drogi nr 4339E kategorii drogi powiatowej. 

W związku z tym wszczęto procedurę zmierzającą do pozbawienia przedmiotowej drogi kategorii drogi 
powiatowej w myśl przepisów art. 6a ust. 2 w związku z art.10 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych tzn. pozbawienie drogi kategorii drogi powiatowej następuje w drodze uchwały rady powiatu 
w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów ( burmistrzów, prezydentów miast) 
gmin na obszarze, których przebiega droga oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach 
powiatu- opinii prezydentów miast. 

Realizując te przepisy wystąpiono z pismem z dnia 5.07.2023r. znak: ZDP.4176.411.2023 do zarządów 
powiatów sąsiednich o opinię w tej sprawie, w terminie określonym przez art. 7a ustawy o drogach publicznych 
tj. w terminie 21 dni od daty doręczenia propozycji co do zaopiniowania z zaznaczeniem, że nie złożenie opinii 
w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji. 

W efekcie wniosek o wyrażenie opinii w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii  drogi nr 4337E 
oraz fragmentu drogi nr 4339E kategorii drogi powiatowej z jednoczesnym zaliczeniem  drogi do kategorii 
dróg gminnych uzyskał pozytywne opinie: 

- Powiatu Łódzkiego Wschodniego uchwałą Nr 2430/2023 z dnia 13 lipca 2023r., 

- Powiatu Skierniewickiego uchwałą Nr 453/2023 z dnia 24 lipca 2023r., 

- Powiatu Grójeckiego uchwałą Nr 72/2023 z dnia 19 lipca 2023r., 

- Powiatu Opoczyńskiego uchwałą Nr 236/722/23 z dnia 24 lipca 2023r., 

- Powiatu Przysuskiego uchwałą Nr 87/2023 z dnia 26 lipca 2023r., 

Prezydent Miasta Tomaszów Mazowiecki pismem znak NID.0006.3.2023 z dnia  11 lipca 2023 roku 
pozytywnie zaopiniował pozbawienie drogi Nr 4337E oraz fragmentu drogi 4339E w Tomaszowie 
Mazowieckim kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 

Zarząd Województwa Łódzkiego pozytywnie zaopiniował zamiar pozbawienia drogi nr 4337E  oraz 
fragmentu drogi nr 4339E na terenie powiatu tomaszowskiego kategorii drogi powiatowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2E515C-4F8B-47C7-87F9-BF6E2CD23EA8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/421/2023 RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM z dnia 22 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały
	Uzasadnienie


